Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ OQi.H.ADl^Ko Г1-Ш -П

Об утверждении состава оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию 75-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 г. № 32-ФЗ «О днях воинской
славы (победных днях) России», Федеральным законом от 19 мая 1995 года Ш 80-ФЗ «Об
увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов»,
распоряжением Губернатора Оренбургской области от 10.04.2019 № 92-р «О подготовке и
проведении в Оренбургской области мероприятий, посвященных празднованию 75-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», руководствуясь планом
основных мероприятий администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области, на основании статей 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской окрзю Оренбзфгской области и в целях качественной подготовки к празднованию 75-
й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить;
1.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее
-  Оргкомитет), согласно приложению Ха 1;

2. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского окрзта
Оренбзфгской области (Вагина Н.В.), Управлению образования администрации Сорочинского
городского округа Оренбзфгской области (Урюпина Г.В.) в срок до 15 ноября 2019 года
подготовить план мероприятий (календарь всех акций), посвященных 75-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Ответственным исполнителял4и плана мероприятий (календаря всех акций) в срок
до 15 декабря 2019 года подготовить Положения о проведении акций, посвященных 75-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Оргкомитету своевременно провести необходимую подготовительную работу и
обеспечить качественное проведение мероприятий.

5. Ведущему специалисту Муниципального казенного предприятия «Хозяйственная
группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (Ваганова Е.В.) обеспечить
информационное сопровождение хода подготовки и проведения мероприятий.

6. Настоящее постановление встзшает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбзфгской области в сети «Интернет» (www. sorocliinsk56.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: вдело, членам оргкомитета, Вагановой Е.В., Рябых Е.С., прокуратуре

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 0!Я.! № ЯДо о

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Мелентьева Т.П. - председатель оргкомитета, глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области;

2. Богданов А.А. -  заместитель председателя оргкомитета, первый заместитель главы
администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным хозяйством;

3. Такмакова Т.П. -  заместитель главы по финансовой политике -  начальник Управления
финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

4. Павлова Е.А. - заместитель главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом;

5. Атаманов М.А. - врио заместителя главы администрации городского округа по
сельскому хозяйству и по работе с территориями -  начальник Отдела по работе с сельскими
территориями;

6. Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами) администрации
Сорочинского городского округа;

7. Вагина Н.В. - начальник отдела по культуре и искусству администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

8. Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

9. Абубекеров Н.С. -  директор Сорочинских коммунальных электрических сетей филиала
ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть»;

10. Ганичкин А.А. - начальник отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Сорочинскому городскому округу;

11. Гаскин В.Н. - главный врач ГБУЗ «Городская больница» города Сорочинска;
12. Торопчин В.А. - начальник отдела надзорной деятельности по Сорочинскому

городскому округу, Тоцкому и Красногвардейского районам Главного управления МЧС России
по Оренбургской области;

13. Невлер Г.А. - начальник Юго-Западного территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Оренбургской области;

14. Мустаев Р.А. -  начальник 40-ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд
ФПС по Оренбургской области»;

15. Анненкова Н.В. -  директор Государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания Оренбургской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения» в г. Сорочинске;

16. Хорохорин С.Ю. -  директор муниципального унитарного предприятия «Санитарная
очистка»;

17. Абдулгазизов Г.Х. -  военный комиссар Сорочинского городского округа,
Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области;

18. Кельзин А.И. -  начальник Сорочинского отделения вневедомственной охраны -
филиал Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной

охраны войск национальной гвардии России по Оренбургской области»;
19. Фильченко А.А. - директор ООО «Электросеть»;
20. Кочетков В.И. -  начальник отдела по физической культуре и спорту администрации

Сорочинского городского округа;
21. Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской области;
22. Вайгнер Д.Ю. -  начальник Родинского территориального отдела Отдела по работе с

сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
23. Гудова С.Я. -  и.о. начальника Пронькинского территориального отдела Отдела по

работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
24. Доронин Н.М. -  начальник Матвеевского территориального отдела Отдела по работе

с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
25. Егоров И.В. - начальник Николаевского территориального отдела Отдела по работе с

сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
26. Елистратов Е.Н. -  и.о. начальника 2-Михайловского территориального отдела Отдела

по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
27. Ильин Ю.В. -  начальника Толкаевского территориального отдела Отдела по работе с

сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
28. Солопова О.С. - начальник Гамалеевского территориального отдела Отдела по работе

с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
29. Часовских С.В. -  и.о. начальника Баклановского территориального отдела Отдела по

работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
30. Чернышев А.В. -  начальник Бурдыгинского территориального отдела Отдела по

работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
31. Черемисин Е.Г. -  начальник Троицкого территориального отдела Отдела по работе с

сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
32. Шавлов С.А. - начальник Войковского территориального отдела Отдела по работе с

сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;
34. Акимова Л.Б. -  председатель Общественного совета муниципального образования

Сорочинский городской округ;
35. Клещерева Р.А.- председатель Сорочинской районной общественной организации

пенсионеров, ветеранов войн, труда вооруженных сил и правоохранительных органов;
33. Ларионов В.М. -  член президиума Сорочинской районной общественной организации

пенсионеров, ветеранов войн, труда вооруженных сил и правоохранительных органов;
36. Елисеева М.А. - главный редактор Редакционно-издательского дома «Сорочинский

вестник» - Сорочинский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье».

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении
образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.

у главы муниципального